
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
Ufficio Servizi Demografici ed alla Persona 

 

 

  
  

 
D E T E R M I N A Z I O N E     N.  2 9 

 

 

OGGETTO: Servizio di trasporto soggetti disabili al centro diurno “Alambicco” effettuato dal- 

Consorzio Monviso Solidale.  Impegno spesa per anno 2017 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che:  

Il Consorzio Monviso Solidale prevede nell’ambito dei Piani Progettuali predisposti ai sensi 

della legge 104/92, degli interventi a favore della disabilità in tema di facilitazione 

dell’accessibilità e di utilizzo dei servizi, organizzando sul territorio servizi aggiuntivi di 

accompagnamento e trasporto per persone anziane e/o con disabilità attraverso la 

costituzione di reti locali di trasporto; 

 

L’organizzazione di tali servizi su porzioni ben strutturate di territorio ed il coinvolgimento di 

più Amministrazioni Comunali permette il contenimento dei costi pro-capite per tali servizi; 

 

Visto che il servizio suddetto viene effettuato per garantire l’accesso al Centro Diurno per 

disabili gravi di Racconigi denominato “Alambicco” a favore di diversi utenti, di cui 1 fruitore 

è nostro residente; 

 

Richiamata la determinazione n. 201 del 17.11.2016, con la quale si impegnava la spesa fino 

al 31.12.2016; 

 

Che per quanto sopra, si rende necessario assumere il relativo impegno di spesa presunta di 

€ 1.500,00 per l’anno 2017, al corrispondete capitolo del Bilancio corrente anno, in attesa di 

conoscere il riparto effettivo della quota a carico dei Comuni interessati al servizio trasporto; 

 

Visti: 

 Lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

   Il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

    Visto il P.E.G. 2017, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 

16.12.2016; 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa 

all’attribuzioni di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

 Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n.10/2014 del 

22.08.2014; 

 

 Impegno n. 61/ 2017 
  



COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
Ufficio Servizi Demografici ed alla Persona 

 

 

 Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha 

preventivamente controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° 

comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la 

correttezza;  

 

   
D E T E R M I N A  

 
 

1. Di assumere ed impegnare, per i motivi in premessa esposti, l’importo presunto di            

€ 1.500,00 al Cap. 1439.02 del PEG esercizio 2017, gestione competenza che offre 

sufficiente disponibilità. 

 

2. Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso del 2017. 

 

3. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari per i 

consequenziali adempimenti di competenza. 

  

 Monasterolo di Savigliano, lì 14 febbraio 2017 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Borlasta Marisa 

 

 

         

 
Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 
 
Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto Laura 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 14  febbraio 2017 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Borlasta Marisa 
 
 

 
 

        


